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ETD-COMMISSION TECHNIQUE JEUNES DETECTION/SELECTION Bilan Saison 2024/2025
Responsable ETD : Vincent THOUMYRE
Coordonnateur ETD : Olivier CLERMONT (CTF 76)

BILAN SAISON 2024/2025

Notre équipe technique a pour mission de valoriser le travail des clubs, de détecter des potentiels et de
comparer notre pratique du Handball chez les jeunes avec les autres départements.

Il nous apparait essentiel de servir d’outil d’évaluation. Aussi, nous le rappelons, cet outil est a la
disposition des éducateurs des clubs Seinomarins qui doivent y puiser des idées, des observations et des
constats.

GENERATION 2011 FEMININE : Elle remporte le 2" Tour Territorial Intercomités en ne comptant qu’une
seule défaite pour 7 victoires. Ainsi, qualifiée en nom propre pour le Tour Inter-Régional, ’équipe
parvient a se classer 1 a égalité avec 2 autres Comités (YVELINES et SEINE ET MARNE), mais prend
malheureusement uniquement la 3™ place au goal-average. Elle perd ensuite en match de classement et
termine la compétition 6™ sur 8.

Nous constatons une meilleure maitrise de la défense de la part des Comités « parisiens » présents et il
nous parait trés important de travailler avec les Clubs du 76 sur la compréhension des « Thémes de jeu »
et leur utilisation dans les catégories U11 et U13 féminines afin d’obtenir un jeu plus fluide.

Je remercie U"ensemble du Staff pour son engagement et félicite les parents-supporters pour leur
comportement exemplaire.

GENERATION 2011 MASCULINE : Aprés une belle compétition sur le 1¢" Tour Territorial IC en Novembre,
[’équipe n’a malheureusement pu prendre que la 3™ place a ’issue du 2" Tour de Janvier et a donc raté
la qualification nationale. Cependant, 6 joueurs de notre Comité ont évolué avec le REGROUPEMENT
NORMANDIE, équipe qui termine a la 3°™ place de son Tour Inter-Régional et échoue aux portes de la
Finale en réalisant une trés belle compétition. Nos jeunes sont a saluer pour leur brillant parcours tandis
que nous félicitons pour son engagement Nicolas CLAUDEL qui a participé a la vie du staff avec les
difficultés que I’on imagine a regrouper ces jeunes issus de trois Comités Normands.

GENERATION 2012 FEMININE : Depuis les Inter-Secteurs de Décembre dernier, le groupe se réunit
réguliéerement afin de se préparer pour le 1" Tour-Territorial des IC qui aura lieu les 14 et 15 Juin au
HAVRE. A ’heure ou nous rédigeons ces lignes, nous ne connaissons donc pas encore le résultat. L’équipe
poursuivra ses regroupements en conservant une place honorable a la détection dés la rentrée de
Septembre prochain.

GENERATION 2012 MASCULINE : Depuis les Inter-Secteurs de Mars dernier, ’équipe se réunit
régulierement sous la forme d’entrainements mais aussi de confrontations afin de se présenter en
Novembre prochain dans les meilleures dispositions pour le 1¢" Tour Territorial IC.

CRITERIUM DU JEUNE HANDBALLEUR : Nous avons eu cette saison la participation de 13 clubs a cette
opération. La FINALE DEPARTEMENTALE s’est déroulée a OISSEL sur une journée commune avec le HAND a
4. Ce Critérium, organisé et animé jusque-la conjointement avec la Commission Développement, sera géré
a partir de la saison prochaine intégralement par UETD 76 - Commission Technique Jeune.

Afin de donner un sens et une suite a la mobilisation de nos jeunes, nous les inviterons a un Regroupement
en fin de saison (ou tout début de la suivante) avec les encadrants du Critérium. Ils auront également une
invitation « privilége » afin de participer aux détections départementales sur le Secteur.

EN TERMES DE CONSTATS :

- Nous observons un manque de candidats au poste de Gardienne et de Gardien de But. Il apparait
fondamental et urgent de revaloriser ce poste. Nous ne manquerons pas d’y réfléchir mais aussi d’y
associer des gardiennes et des gardiens de référence.

- Nous observons également le peu de coups de sifflet subis par les défenses des comités « parisiens » dans
la compétition féminine. Elles orientent, dissuadent, tendent des piéges mais vont trés peu au contact.
Elles subtilisent la balle dans le dribble et utilisent le contre.

- En termes de territoire, nous constatons des différences de plus en plus grandes entre les secteurs.

Mais de facon générale, le potentiel de nos jeunes talents est reconnu avec, a titre d’exemple, Uentrée
de 7 joueuses de la Sélection 76 en pole.

Pour les futures saisons, nous allons tenter de lister les besoins de regroupements et les formes de travail

afin de lisser les plannings avec ’EDA (Arbitrage), de permettre aux éducateurs des clubs de cibler des
rendez-vous et de défendre une certaine idée de ’égalité entre les générations.
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Enfin, nous souhaitons poursuivre les regroupements dans les secteurs, méme aprés les Inter-Secteurs,
pour permettre a chaque éducateur de travailler avec les clubs environnants et de permettre a des
joueurs et des joueuses isolés de se retrouver régulierement au sein de leur génération.

Un grand merci a tous les clubs d’accueil, un profond respect sportif a la grande majorité des clubs qui
nous font confiance.

Toutes mes félicitations et mes encouragements a nos jeunes qui doivent suivre leur chemin et a leurs
parents, trés sollicités mais toujours souriants.

J’encourage mes staffs a poursuivre, la confiance est la et j’adresse une tape amicale dans le dos
d’Anthony qui met un terme a cette aventure.

Merci a Olivier CLERMONT, véritable cheville ouvriére de notre systeme de détection.
Un seul mot d’ordre pour 2025-2026 : Pour nos jeunes, ensemble et plus fort avec la TEAM du 7-6.

Vincent THOUMYRE
Président du Comité 76 /Réferent élu de ’ETD 76
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NORMaNDIE
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Sélection 76 au 1¢" Tour Territorial Inter-Comités - 31 Octobre et 1¢" Novembre 2025 a CAEN
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SELECTION MASCULINS - GENERATION 2011

Responsable :

Intervenants :

% Objectifs :

Anthony CLAEYS

Nicolas CLAUDEL, Bastien COUPARD

Préparer la Sélection Seine Maritime et participer aux Inter-Comités/ Détecter pour la Ligue

Calendrier des Stages et Regroupements : génération ayant débuté les regroupements sur 2023/2024

15/09/2024
06/10/2024
13/10/2024

29-30/10/2024
31/10-01/11/2024

24/11/2024
08/12/2024
05/01/2025
19/01/2025

25-26/01/2025

Stage Sélection Départemental 8
Stage Sélection Départemental 9
Stage Sélection Départemental 10
Stage Sélection Départemental 11
INTER-COMITE TERRITORIAL 1

Stage Détection « Revue d’effectif »
Stage Sélection Départemental 12
Stage Sélection Départemental 13
Stage Sélection Départemental 14
INTER-COMITE TERRITORIAL 2

4 NEUFCHATEL EN BRAY

4 NEUFCHATEL EN BRAY

4 GONFREVILLE L’ORCHER
a PORT JEROME SUR SEINE
a CAEN (14)

4 NEUFCHATEL EN BRAY

a YVETOT

4 BIHOREL

a FECAMP

a GRANVILLE (50)

Regroupement Normandie : avec Nicolas CLAUDEL dans l’encadrement

19-20/04/2025

INTER-COMITE INTER-TERRITORIAL

a POISSY (78)

(1/2 journée)
(1/2 journée)
(1/2 journée)

(2 jours)

(2 jours)
(1/2 journée)
(1/2 journée)
(1/2 journée)
(1/2 journée)

(2 jours)

(2 jours)

SELECTION FEMININES - GENERATION 2011

Responsable : David PERRELLE

Intervenants : Julien BOSSUYT, Maximilien FABRET, Alexine HONNEUX

% Objectifs :

Préparer la Sélection Seine Maritime et participer aux Inter-Comités/ Détecter pour la Ligue

Calendrier des Stages et Regroupements : génération ayant débuté les regroupements sur 2023/2024

08/09/2024
13/10/2024
03/11/2024
17/11/2024
15/12/2024
22/12/2024
05/01/2025

25-26/01/2025

23/02/2025

09/03/2025
23/03/2025
06/04/2025
13/04/2025

19-20/04/2025

Stage Sélection Départemental 8
Stage Sélection Départemental 9
Stage Détection « Revue d’effectif »
Stage Sélection Départemental 10
Stage Sélection Départemental 11
Stage Sélection Départemental 12
Stage Sélection Départemental 13
INTER-COMITE TERRITORIAL 2

Stage Sélection Départemental 14

+ Stage Détection « Revue d’effectif »
Stage Sélection Départemental 15
Stage Sélection Départemental 16
Stage Sélection Départemental 17
Stage Sélection Départemental 18
INTER-COMITE INTER-TERRITORIAL
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a ROUEN

a LILLEBONNE

a BIHOREL

a ROUEN

a LILLEBONNE

a ST NICOLAS - match vs CALVADOS
a VERNON - match vs EURE

a GRAND QUEVILLY (76)

a ROUEN

a PORT JEROME SUR SEINE
a BIHOREL

a LILLEBONNE

a BIHOREL

a MONTIVILLIERS (76)

(1/2 journée)
(1/2 journée)
(1/2 journée)
(1/2 journée)
(1/2 journée)
(1/2 journée)
(1/2 journée)

(2 jours)
(1/2 journée)

(1/2 journée)
(1/2 journée)
(1/2 journée)
(1/2 journée)

(2 jours)
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SELECTION MASCULINS - GENERATION 2012

Responsable : Valentin GLATIGNY

Intervenants : Nicolas CHERON, Nicolas CLAUDEL
+ Référents de Secteurs : Marc CHABIRON (OUEST), Olivier DUHOUX (SUD), Valentin GLATIGNY (NORD)

% Objectifs : Voir 100% des jeunes (ou avoir a minima un avis) pour détecter et constituer la Sélection 76

Calendrier des Stages et Regroupements :

23/06/2024
27/10/2024
03/11/2024
17/11/2024
17/11/2024
01/12/2024
08/12/2024
15/12/2024
05/01/2025
23/02/2025
19/01/2025
02/02/2025
23/02/2025
02/03/2025
23/03/2025
27/04/2025
11/05/2025
14/06/2025
28/06/2025

Détection SECTEUR OUEST 1
Détection SECTEUR QUEST 2
Détection SECTEUR NORD 1 - G1
Détection SECTEUR NORD 1 - G2
Détection SECTEUR SUD 1
Détection SECTEUR SUD 2
Détection SECTEUR NORD 2
Détection SECTEUR SUD 3
Détection SECTEUR OQUEST 3
Détection SECTEUR OUEST 4
Détection SECTEUR NORD 3
Détection SECTEUR NORD 4
Détection SECTEUR SUD 4
Détection SECTEUR NORD 5
Détection INTER-SECTEURS
Stage Sélection Départemental 1
Stage Sélection Départemental 2
Stage Sélection Départemental 3
Stage Sélection Départemental 4

a MONTIVILLIERS

a PORT JEROME SUR SEINE
a LONDINIERES

a NEUVILLE LES DIEPPE

a DEVILLE

a OISSEL

a ST VALERY EN CAUX

a GRAND QUEVILLY

a FECAMP

a GODERVILLE

a AUMALE

a NEUFCHATEL EN BRAY

a MONTVILLE

a DOUDEVILLE

a GONFREVILLE L’ORCHER
a GRAND QUEVILLY

a FECAMP

a ST NICOLAS

a Lieu a déterminer

(1/2 journée)
(1/2 journée)
(1/2 journée)
(1/2 journée)
(1/2 journée)
(1/2 journée)
(1/2 journée)
(1/2 journée)
(1/2 journée)
(1/2 journée)
(1/2 journée)
(1/2 journée)
(1/2 journée)
(1/2 journée)
(1/2 journée)
(1/2 journée)
(1/2 journée)

(1 jour)

(1 jour)

SELECTION FEMININES - GENERATION 2012

Responsable : Yoann LEFEVRE

Intervenants : Aurélie LEBLOND, Benjamin TAVERNIER, Tom MULOT
+ Les intervenants de la Détection dans les Secteurs OUEST, SUD et NORD

% Objectifs : Voir 100% des jeunes (ou avoir a minima un avis) pour détecter et constituer la Sélection 76

Calendrier des Stages et Regroupements :

26/10/2024
29/10/2024
01/11/2024
30/11/2024
01/12/2024
08/12/2024
15/12/2024
22/12/2024
16/03/2025
17/04/2025
08/05/2025
25/05/2025
09/06/2025
14-15/06/2025

Détection SECTEUR QUEST 1
Détection SECTEUR NORD 1
Détection SECTEUR SUD 1
Détection SECTEUR QUEST 2
Détection SECTEUR NORD 2
Détection SECTEUR SUD 2
Détection SECTEUR NORD 3
Détection INTER-SECTEURS
Stage Sélection Départemental 1
Stage Sélection Départemental 2
Stage Sélection Départemental 3
Stage Sélection Départemental 4
Stage Sélection Départemental 5
INTER-COMITE TERRITORIAL 1

AG du 20 Juin 2025 - LE HAVRE

a OCTEVILLE SUR MER
aEu

a GRAND QUEVILLY

a LE HAVRE

a BLANGY SUR BRESLE
a LE HOULME

a NEUFCHATEL EN BRAY
a ST NICOLAS

a BOLBEC

a LONGUEVILLE SUR SCIE
a LILLEBONNE

a OCTEVILLE SUR MER

a GRAND QUEVILLY

a LE HAVRE

(1/2 journée)
(1/2 journée)
(1/2 journée)
(1/2 journée)
(1/2 journée)
(1/2 journée)
(1/2 journée)

(1 jour)
(1/2 journée)
(1/2 journée)
(1/2 journée)
(1/2 journée)
(1/2 journée)

(2 jours)
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CRITERIUM DU JEUNE HANDBALLEUR - GENERATION 2013(2014)

Cette saison nous avons eu 13 clubs participants (nombre stable par rapport aux saisons passées).

Sur ’ensemble des plateaux clubs, nous avons eu 195 Jeunes participants (208 en 2024, 152 en 2023 et
143 en 2022). L’opération semble avoir du mal a se trouver une place dans le calendrier de certains clubs.
La FINALE DEPARTEMENTALE s’est tenue le Samedi 5 Avril 2025 (matin) a OISSEL avec la participation
de 40 jeunes finalistes sur les 44 qualifiés via les plateaux clubs.

Nos remerciements a la ville de OISSEL pour la mise a disposition du Complexe sportif Germinal et au club
du CMS OISSEL pour son accueil et enfin a l’équipe d’animateurs composé de membre de UETD avec |’aide
précieuse de la Commission Développement : Mélanie GOBOURG, Aurélie LEGRAND, Léna MABIRE,
Agathe QUENU, Théo BOUAZIZ, Olivier DUHOUX et Samuel SURLEMONT.

Masculin Licencié 1 pt / Féminine Licenciée 2 pts / Masculin non-licencié 3 pts / Féminine non-licenciée 4 pts

CLUR Iil.asnullil:l F.émini.rfe Mas.culin.’ Fémining’ Nhr total TOTAL POINTS
icencié Licenciée Non Licencie | non Licenciée de jeunes
| OCTEVILLE 8 0 17 0 25 42
2 | MONTIVILLIERS 19 | 10 0 26 38
3 | BOLBEC d 0 13 0 22 34
4 | FECAMP 12 3 7 | 18 29
a | CANY 13 | B 0 20 28
6 | YVETOT 7 | a | 14 24
7 | STETIENNE g 0 B | 12 21
8 | FORGES 9 0 3 | 13 19
9 | LONDINIERES 7 0 B 0 13 19
10 | LILLEBONNE/GRAVENCHON B 0 4 | 1l 18
| EU 8 0 3 0 13 18
12 | FOUCARMONT | 0 3 0 4 7
13 | STNICOLAS 3 0 | 0 4 ]
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Retrouvez toutes les news du Handball Seinomarin sur :

www.handball76.org

-
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Retrouvez toutes les news du Handball Normand sur :

www.handball-normandie.fr

FFHaAQNDBALL

Retrouvez toutes les news du Handball Francais sur :

www.ffhandball.fr
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